
	 

2013 年 6 月 18 日	 

お客様各位	 

株式会社エコ配	 

	 

「エコ配エコキャップ普及プロジェクト」協力企業	 

第一次募集終了のお知らせ	 

	 

平素は「エコロジー＆エコノミー」新発想の格安宅配便「エコ配」をお引き立ていただき、	 

誠にありがとうございます。	 

	 

さて、当社は 2012 年 2 月以降、エコキャップ推進運動への協力を目的として、「エコ配	 

エコキャップ普及プロジェクト」を設置し、当社のお客様を対象としてご協力企業様の募集を

進めてまいりましたが、当初予定しておりました募集予定企業者様数に達する見込みとなりま

したので、2013年 6月 28日までのお申込みをもって、第一次募集を終了させていただきます。

本プロジェクトへのご参加を検討中のお客様は、お早めにお申し込みをお済ませください。	 

なお、ご協力企業者様におかれましては、これまで通り、集荷時のエコキャップ回収サービス

を継続させていただきますので、引き続きご利用ください。	 

	 

この取り組みの結果、2013 年 6 月現在で 654 社、回収実績として 2.0 トン、995.1 本分の	 

ワクチンを提供することに貢献することができました。	 

加えて、CO2 排出量実質ゼロの宅配便を運営する当社が、無償でかつ高頻度でキャップ配送に

協力するというスキームが評価され、2013 年 6 月 1 日には、エコキャップ推進協会より、	 

平成 25 年度エコキャップ支援賞を受賞することができました。	 

	 

こうした成果を上げることができましたのは、ご協力企業の皆様のご支援があってのことです。

この場を借りて、深く御礼申し上げます。	 

	 

今後の見通しですが、これまでの取組みを通じて、ご要望や改善点が上がってきております。

こうした点につき見直し・改善したうえで、次回以降の新規募集を行わせていただく予定です。	 

	 

	 

以上	 

	 

【本件に関するお問合せ】	 

株式会社エコ配コールセンター：050-3116-2280（平日	 10	 時～17	 時）	 


